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doprowadzili  do  śmierci  45
osób
20 listopada 2019
Ujawniony dokument potwierdza, iż na oddziałach położniczych
dochodziło i wciąż dochodzi do narażania zdrowia kobiet i
dzieci  a  nawet  zgonów,  wskutek  nieudolnych  interwencji
lekarskich czy działań położnych.

Tajny  dotychczas  raport,  dotyczy  zaniedbań  w  opiece  nad
pacjentkami i małymi dziećmi do których dochodziło w latach
1979–2017 w Shrewsbury and Telford Hospital Trust. Jak donosi
„The Independent”, przyczyny zgonów 42 dzieci i trzech kobiet,
były tuszowane a odpowiedzialni za nie lekarze i położne,
nigdy nie ponieśli kary za swoje czyny.

W tym samym dokumencie czytamy, że ponad 50 dzieci doznało
trwałego  uszkodzenia  mózgu  wskutek  niedotlenienia  podczas
porodu, opisano również 47 innych przypadków, w których nie
zachowano podstawowych standardów opieki.

Cytowany  przez  „The  Independent”  anonimowy  pracownik  NHS
przyznał: „Myślę, że można z całkowitą pewnością powiedzieć,
że jest to największy skandal związany z opieką nad matkami,
wczesne ustalenia wskazują na dziesiątki zgonów, których można
było uniknąć”.

Obecnie badanych jest ponad 600 przypadków narażeń zdrowia i
życia, liczba ofiar, w tym śmiertelnych, z pewnością wzrośnie.

Raport  Shrewsbury  and  Telford  Hospital  ujawnił,  że  poza
powtarzającymi się błędami klinicznymi, dochodziło również do
zaniżania norm podczas badań kontrolnych, lekarze nie byli w
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stanie  wykryć  na  czas  zakażenia  bakteryjnego.  Co  więcej,
rodziny  zmarłych  kobiet  traktowano  z  „wyraźnym  brakiem
życzliwości  i  szacunku”  przekonując  je,  że  były  trudnymi
przypadkami. Mówiąc o dziecko używano zwrotu „to”. Na tym nie
koniec, ciało jednego z niemowlaków zostawiono po sekcji zwłok
bez  zabezpieczenia.  Zanim  doszło  do  pogrzebu,  uległo
rozkładowi.

Raport ujawnia, że organy nadzorujące pracę placówek, były
świadome  problemów  już  w  2007  roku,  kiedy  to  Komisja  ds.
Zdrowia, poprzedniczka Komisji ds. Jakości Opieki, zwróciła
uwagę na obawy dotyczące obrażeń u dzieci. Uznano wtedy, że
zalecone działania mające na celu poprawę standardów leczenia,
zostaną wprowadzone w życie.

Paula Clark, dyrektor Shrewsbury and Telford Hospital Trust
powiedziała: „W imieniu NHS przepraszam rodziny, których to
dotyczy. Chciałbym zapewnić wszystkie kobiety korzystające z
naszych  usług  położniczych,  że  pracujemy  nad  ulepszeniem
naszych  usług.  Wiele  już  zrobiono,  aby  rozwiązać  problemy
poruszone  w  raporcie.  Naszym  celem  jest  uczynienie  usług
położniczych możliwie najbezpieczniejszymi”.
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